

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

# GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370). Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Cześć urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość pozwolił najwyższem postanowieniem z 13. bm. centralnemu inspektorowi c. k. uprzyw. galicyjskiej kolei żelaznej Karola Ludwika Danielowi Aleksandrowi Lewickiemu przyjąć i nosić ces. rosyjski order Stanisława trzeciej klasy a powiatowemu komisarzowi skarbowemu w Sanoku Wilhelmowi Kwiatkowskiemu krzyż kawalerski papieskiego orderu św. Sylwestra.

### Obwieszczenie.

Według wys. reskryptu c. k. ministerstwa handlu z dnia 11. czerwca r. b. L. 9488 udzieliło to ministerstwo, tudzież i król węg. ministerstwo rolnictwa, handlu i przemysłu Gwidonowi Rütgers w Wiedniu wyłączny przywilej na przeciąg jednego roku:

- na wynalazek zapuszczania drzew, i
- na ulepszoną metodę zapuszczania drzew rozpuszczonem żywym srebrem, pod warunkiem ścisłego przestrzegania ostrożności celem uchylenia niebezpieczeństwa otrucia wskazanych szczegółowo w powołanym na wstępie reskrypcie.

Co się do publicznej podaje wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 24. lipca 1872.

Gmina w Lisku w starostwie Kamioneckim położona postanowiła polepszyć w Lisku dotację szkoły trywialnej i w tym celu zobowiązała się aktem fundacyjnym:

1. Postawić budynek szkolny, wraz z pomieszczeniem dla nauczyciela i utrzymywać go w dobrym stanie tudzież dać grunt na ogród przy szkole obsaru 550<sup>0</sup> pod l. top. 143, 144, 145, 161 a którego część na założenie szkółki drzewek użytą być ma, takowy płotem zaopatrywać i od tegoż podatek opłacać.

2. Posprawić potrzebne do szkoły urządzenia, i utrzymywać je w dobrym stanie.

3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie w ratach miesięcznych z góry 106 złr. a. w. oraz własnym kosztem utrzymywać stróża do usługi szkolnej.

4. Dostawiać rocznie na opał dla szkoły 1 sąg drzewa od gminy i 3 sągi ofiarowane ze strony W. Hipolita Winnickiego właściciela obszaru dworskiego w Lisku i Nowosiólkach.

5. Wypłacać na powniejsze szkolne wydatki rocznie 2 złr. a. w.

Do powyższej dotacji zobowiązał się W. Hipolit Radzewicz Winnicki w celu ulżenia gminie w ponoszeniu wydatków szkolnych, jako właściciel obszaru dworskiego deklaracją z dnia 31. maja 1872 asygnować rocznie z lasów dworskich 3 sągi drzewa w połowie twardego.

Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegła sobie gmina wspólnie z dworem.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu oświaty podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 15. lipca 1872.

Gmina Nowosiółki w Starostwie Kamioneckim położona postanowiła założyć w Nowosiólkach szkołę trywialną i w tym celu zobowiązała się aktem fundacyjnym.

1. Postawić budynek szkolny, wraz z pomieszczeniem dla nauczyciela i utrzymywać go w dobrym stanie tudzież dać grunt na ogród przy szkole obsaru 306<sup>00</sup> pod l. top. 678 r., którego część na założenie szkółki drzewek użytą być ma — takowy ogradać i od tegoż podatki opłacać.

2. Posprawić potrzebne do szkoły narzędzia, i utrzymywać je w dobrym stanie.

3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie w ratach miesięcznych z góry 118 złr. a. w. tudzież dodawać w naturaliach 2<sup>1</sup>/<sub>4</sub> korca pszenicy, 2<sup>1</sup>/<sub>4</sub> korca żyta, 2<sup>1</sup>/<sub>4</sub> korca jęczmienia, 2<sup>1</sup>/<sub>4</sub> korca hreczki w ratach miesięcznych z góry, oraz własnym kosztem utrzymywać stróża do usługi szkolnej.

4. Dostawiać rocznie na opał dla szkoły 2 sągów drzewa od gminy, 3 sągów zaś od dworu, takowe w lesie wyrąbać, do szkoły zwozić i rąbać.

5. Wypłacać na pomniejsze szkolne wydatki rocznie 2 złr. a. w.

Do powyższej dotacji zobowiązał się Wny Hipolit Radzewicz Winnicki w celu ulżenia gminie w ponoszeniu wydatków szkolnych, jako właściciel obszaru dworskiego deklaracją z dnia 31. maja 1872, dodawać rocznie 3 sągi drzewa w połowie twardego.

Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegła sobie gmina.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu oświaty ludowej, podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 15. lipca 1872.

Dnia 23. lipca 1872 wyszedł i rozestany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu zeszyt XLII dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 112. Ustawę z 12. lipca 1872, którą w celu wykonania artykułu 9 ustawy zasadniczej państwa z 21. grudnia 1867 Dz. u. p. Nr. 144 o władzy sędziowskiej, uregulowanem zostaje prawo stron do wnoszenia skarg z powodu naruszenia prawa popełnionego przez urzędników sądowych przy wykonaniu urzędowych czynności;

Nr. 113. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 16. lipca 1872 o ustanowieniu expozytury głównego urzędu cłowego na dworcu kolei żelaznej Dux-Bodenbach w Teplitz i upoważnienia tejże expozytury do postępowania deklaracyjnego;

Nr. 114. Obwieszczenia ministerstwa skarbu z 16. lipca 1872 o ustanowieniu expozytury głównego urzędu cłowego na dworcu kolei żelaznej Franciszka Józefa w Pradze i upoważnienia tejże expozytury do postępowania deklaracyjnego;

Nr. 115. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 22. lipca 1872 o upoważnieniu pobocznego urzędu cłowego drugiej klasy w Novi do nakładania cła na wino z Dalmacji.

## Cześć nieurzędowa.

**Wiedeń.** Jego Excelencya pan minister spraw zagranicznych i cesarskiego domu hr. Andrassy miał według doniesienia „Oestr. Corr.“ przerwać urlop i przybyć do Wiednia dla wzięcia udziału w ostatecznych obradach nad stanowczem ułożeniem wspólnego budżetu.

Jego Excelencya pan minister handlu dr. Bahans opuścił Wiedeń za urlopem i powróci już w pierwszych dniach sierpnia.

— Jego Excellencya p. minister wyznań i oświecenia postanowił następujące zasady co do udzielania posad nauczycielek robót kobiecych w rządowych seminariach nauczycielskich żeńskich, oraz co do egzaminu z tego przedmiotu fachowego: 1) W zakładach, w których nie ma osobnego kursu dla chcących się kształcić na nauczycielki robót w myśl ósmego ustępu rozporządzenia ministeryalnego z 12. lipca 1869, ustanawia się dla robót kobiecych, o ile możności także dla nauki o zarządzie domu tylko nauczycielkę poboczną za renumeracją 2) W zakładach, w których taki kurs osobny istnieje, ustanowi się dla tych obudwóch przedmiotów nauczycielki fachowe (nauczycielki robót) z placą stałą i zdolnością do emerytury, jeżeli tylko znajdą się osoby pod każdym względem odpowiednie. Chcąc otrzymać tę posadę, należy prócz specjalnego wykształcenia przyczem (przedewszystkiem uważać trzeba na wykształcony smak) posiadać także uzdolnienie na nauczycielkę szkół ludowych lub miejskich. 3) Wszystkie nauczycielki robót mianuje minister wyznań i oświecenia na wniosek Rady szkolnej krajowej. 4) W osobnym kursie naukowym na nauczycielki robót wykładaną ma być pedagogika i nauka o zarządzie domu dwie godziny, roboty żeńskie dziesięć godzin tygodniowo. Wykłady pedagogiki obejmie w każdym razie nauczyciel tego przedmiotu w seminarium nauczycielskiem żeńskim. 5) Egzamina na nauczycielki robót żeńskich z kandydatkami prywatnymi może podejmować w myśl niniejszego rozporządzenia ministeryalnego każde seminarium nauczycielskie żeńskie, czy w niem istnieje kurs osobny czy nie. Egzamina te odbywają się pod przewodnictwem członka Rady szkolnej krajowej.

**Peszt.** Rezultat wybotów na Węgrzech jest następujący: W 383 okręgach wyborczych, w których dotąd wybierano 219 kandydatów ze stronnictwa Deaka i

164 kandydatów ze stronnictwa opozycyjnego wybrano obecnie 240 kandydatów ze stronnictwa Deaka i 143 kandydatów ze stronnictwa opozycyjnego. Prawica zyskała 52 krzesel poselskich, a straciła 31.

**Berlin** W artykule pod tytułem: „Niemcy i pożyczka francuska“, berliński „Börsen Courier“ tak odradza kapitalistom niemieckim branie udziału w wielkiej pożyczce:

„Za kilka dni odbyć się mają podpisy na nową pożyczkę francuską. A przeto wypada się rozpatrzyć w stanowisku Niemiec do tej kwestyi. I w Niemczech będzie ta pożyczka przedstawiona do podpisów. Główni przedstawcy targu pieniężnego niemieckiego biorą udział w operacji finansowej. Czy kraj pójdzie za ich przykładem? Nie sądzimy. Pożyczka nie daje pewności, jakiej potrzebuje drobny kapitalista, żeby nie stracił swojego mienia.

Ciężar długu i siła podatkowa Francji są dziś dla nas zamkniętymi księgami. Co do pierwszego możemy tylko w przybliżeniu go obliczyć. Według wykazów urzędowych tytuły renty w d. 1. stycznia 1865 r. wynosiły 13,026.510.614 franków z rentą 403,962.035 fr. Przy ludności 38 milionów, przypadał na głowę dług 343 fr. kapitału, i 10.6 fr. renty. Weźmy te cyfry za podstawę obliczeń. W r. 1868 przybyło długu 450.450.720 kapitału i 13,513.700 renty, a w r. 1870 i 1871 pożyczki ile wiemy obciążyły wielką księgę długu 850.000.000 fr., 252,500.000 fr. i 2,000.000.000 fr. kapitału, a renty 25,500.000 fr., 15,150.000 i 100.000.000 fr. Przypuśćmy, że terazniejsza pożyczka wynosi tylko 3 miljardy z 150.000.000 renty, i policzmy dokonane tymczasem umorzenia z pomocą znacznego długu bieżącego, pokaże się, iż w przybliżeniu dług publiczny Francji wynosi 19<sup>1</sup>/<sub>2</sub> miliardów z 700 milionami renty.

Biorąc terazniejszą cyfrę ludności 36 milionów, wypada na głowę dług 550 fr. renty, a na rodzinę licząc po 5 głów, dług 2750 fr. kap. i 100 fr. renty, czyli 26<sup>2</sup>/<sub>3</sub> talar. Na procent od pruskiego długu państwa, według etatu na r. 1871 potrzeba 27,152.600 talar., czyli na głowę ludności przypada dług renty 1<sup>1</sup>/<sub>8</sub> talara, a na rodzinę takż dług 5<sup>5</sup>/<sub>8</sub> talara.

Tak więc dług publiczny Francji obciąża ludność tamtejszą pięć razy więcej niż pruski dług publiczny naszą ludność.

W obec tego faktu i zarazem uwagi, że do tytułów długu w budżetach jeszcze nieskończenie wiele wydatków się przyłącza, że w szczególności we Francji dla przywrócenia równowagi w budżecie potrzeba będzie niezmiernych fundusów użyć, łatwo się tłumaczy skwapliwe szukania nowego źródła dochodów, i zwawe utarczki przy każdej propozycji, jakie teraz widzimy między rządem i zgromadzeniem narodowym.

Francja jest wprawdzie krajem bogatym, ale i w najbogatszym kraju siła podatkowa ma swoje granice. Sama Francja już nas o tem przekonała. Czasy Lawa zakończyły się bankrutem państwa. Za czasów rewolucyi ustało wszelkie płacenie procentów. Asygnaty po 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub> od sta straciły wkrótce wszelką wartość; w roku 1798 dług państwa, chociaż wynosił tylko 2800 milionów, zredukowany został do trzeciej części, a jednak w r. 1799 renta 5 proc. spadła w kursie do 7 frank Umorzenie długu publicznego było w r. 1848 zawieszono, i dopiero w r. 1859 przywrócone; w roku 1860 znowu je zniesiono, i dopiero w roku 1869 w sposób zmieniony je przyjęto. W roku 1852 zamieniono rentę 5 proc. na 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> proc., a w r. 1862 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> na 3 procent. Tylko 3 proc. obligacye dano w r. 1848 wierzycielom kas oszczędności, których pieniądze państwo zużyło.

Czy terazniejszość jest o wiele pomyślniejszą od przeszłości? Tak się z pozoru zdaje, ale nie taimy, że całe położenie zależy od życia jednego człowieka. Tylko Thiers trzyma dziś namiętności na wodzy. Niechaj opuści władzę, niech ciężar lat i trosk wpędzi go do grobu, cóż wtedy? Czy znajdzie się przewodnik, co zaplanuje nad maszyną, lub też wyteżona siła pary w szalony ruch wprawi koła?

Teraz wprawdzie ucichły wołania zemsty i odwetu; bardzo być może, iż pożyczka zamyka usta szowinistom, gdy jedna pożyczka się powiedzie, a szczególnie gdy dobroduszni Niemcy okażą swoje niepoprawne zaufanie do Francji, czyż wtedy szowinizm nie



rozbudzi się znowu? A jeśli Francya raz jeszcze wyzwie Niemcy do wojny? Jesteśmy spokojni co do powodzenia naszego oręża, ale co się wtedy stanie z długiem? Czyliż wtedy, jeśli nie wcześniej, Francya nie wyprze się długu, zwłaszcza wiedząc, że większa jego część znajduje się w Niemczech, że przeto Niemcy, którym w ogóle niechętnie jest dłużną procenta, finansowo osłabi, i w ten prosty sposób przynajmniej część pięciu miliardów odzyska?

Nie przesadzimy twierdząc, że Niemcy przyjmując wielką część renty francuskiej zaszkodzą powodzeniu wojny z Francją. Dlaczego Niemcy natożyły twarde warunki pokoju, i zmusiły Francję do zapłacenia 5 miliardów? Właśnie dlatego, żeby jej siły ekonomiczne rdzennie osłabić, żeby odjąć krajowi pychę, z jaką wszędzie szukał kłótni, żeby ugiąć butę, z jaką choć zgnębiony jeszcze podczas negocjacji pokojowych myślał o odwecie. Nie! Nie zamienimy tego kapitału na rentę wątpliwej wartości. Niechaj sama Francya pracuje nad swoim dźwignieniem, a przez to i nam dobrodziejstwa pokoju poręczy, dla drobnych kapitalistów niemieckich pożyczka francuska nie jest nabytkiem od wszelkiej troski wolnym.

— Mówią o strasznym wypadku na kolei żelaznej z Paryża do Molhouzy. Szczegółów brak.

**Paryż.** Na posiedzeniu 23. lipca przyjęło Zgromadzenie narodowe §§. 108—239 nowej ustawy celnej. Paragraf 240 spowodował dłuższe dyskusje. Mongolier i Malartre chcieliby aby jedwab surowy wolny był od wszelkiego cła. Ten ostatni uważa za niebezpieczne opodatkowanie jedwabiu surowego, a tem bardziej, że niewie, czy jedwab krajowy wytrzyma co do jakości konkurencją z zagranicznym: wszak chętno się bezustannie armią francuską i głoszą ją za niezwyciężoną, a przecież ujrano ją w końcu pobitą; dziś należy na to uważać, aby i przemysłowi francuskiemu nie powiodło się podobnie. Mowca oświadcza się w końcu za zasadą wolności handlowej i wyraża obawę, iż z powodu opodatkowania płodów surowych przyjsć może do rozterki między południem popierającym wolny handel, a północą, protektorką systemu celnego. Cordier (członek komisji) mniema, że należy albo wszystko przyjąć, lub wszystko odrzucić. Minister handlu staje w obronie podatku od jedwabiu surowego, poczem przyjęto §. 240, a zarazem i resztę paragrafów. Następnie przystąpiono do głosowania nad całym i artykułem. Takowy przyjęto 327 głosami przeciw 235.

Komisja wojskowa przyjęła artykuł, na podstawie którego mają być utworzone trzy korpusy ruchome, dwa stojące w okolicy Paryża, a jeden około Lyonu. Cztery korpus zorganizowanym zostanie w Algierze. Również przyjęła komisja 15 artykuł, który postanawia, że rekwizycya koni ma się odbywać podług dystryktów, a zarazem zawiera postanowienie co do rekwizycyi bydła i zaprzęgów za wynagrodzeniem.

— Pod dniem 24go b. m. piszą z Paryża do „Köln. Ztg.“ co następuje: „W obec rozpraw zgromadzenia narodowego nad ustawą o płodach surowych staje się położenie deputowanych lewicy coraz trudniejszym. Z zasady większość deputowanych lewicy jest zwolenniczką wolności handlowej; od pewnego czasu jest lewica a nawet skrajny jej odcień stronnictwem rządowym, czyli raczej bezwzględnie prawie zwolenniczką Thiersa; wiadomo także, iż prezydent republiki jest wielkim zwolennikiem ceł ochronnych; otóż lewica popierając Thiersa mimowolnie popiera jego politykę wewnętrzną także na polu gospodarstwa społecznego. Najfałszywszem ze wszystkich deputowanych jest położenie Gambetty, który nie przybiera w argumentach, ażeby się ze swego zachowania podczas tych obrad przed swymi zwolennikami usprawiedliwić. Organ Gambetty „Republique française“ pisze w ostatnim swym numerze w tej kwestyi co następuje: „Przeciwnicy nasi utrzymują, iż najwłaściwiej zachowali się podczas rozpraw nad ustawą o płodach surowych monarchiści. Do nas zaś zwracają się i mówią: o wy uczeni ludzie, mężowie zasad, którzy nie lubicie się wysługiwać, jakżeż to się stało, żeście zapomnieli o wolności handlu zapisanej złotem zgłoskami w waszym programie? Czy należy odpowiadać na podobne insynuacje? — pyta „Republique française“. — Szczęściem przyjaciele nasi nie dali się oszukać takiemu podstępowi, a zwolennicy ks. Aumale, Broglie, deputowanego Kerdel itp. zaczynają już intrygować przeciw lewicy, gdy im się ich intrygi przeciw prezydentowi republiki i rządowi naszemu stanowczo nie powiodły. Zresztą cała Francya zdała już sobie dokładną sprawę z ogromnej doniosłości uchwał w tej mierze. Departamenta są tu najbardziej interesowane, a przecież przyszli tam ludzie do przekonania, iż ustawa ta nie przedzierzgnie się w system protekcyjny, jeżeli dotychczasowo większość zgromadzenia narodowego przy nowych wyborach się nie utrzyma.“

— „Journal officiel“ donosi: „Minister marynarki

i kolonii otrzymał wiadomość od kapitana fregaty „La Guerriere“, która dnia 13. b. m. zabrała w Brest na swój pokład 618 skazanych na deportację do Nowej Kaledonii. Kapitan donosi, iż przybył na miejsce przeznaczenia szczęśliwie i że stan zdrowia więźniów nie pozostawia do życzenia.“

— „Corresp. Havas“ donosi, iż wniosek deputowanego Chaurand domagający, ażeby zgromadzenie narodowe dopiero po uchwaleniu ustawy rekrutacyjnej, budżetowej, o sądach przysięgłych i przyjęciu sprawozdania komisji t. z. 4. września, odroczone zostało, łatwo może zjednać sobie większość głosów w zgromadzeniu narodowym.

— Dnia 23. bm. był wielki obiad w prefekturze wersalskiej. Prócz ministrów otrzymało zaproszenie od prezydenta republiki wielu generałów, wyższych oficerów, deputowanych zgromadzenia narodowego i wachmistrz Boeltz; który przy obronie Lützelstein, zostawszy po zabiciu półkownika jej komendantem, znakomicie się odznaczył. Przy tej sposobności otrzymał on z rąk prezydenta republiki krzyż legii honorowej.

— „Patrie“ donosi, iż ostateczna rozprawa w procesie marszałka Bazaine odbędzie się dopiero w pierwszych dniach października.

**Rzym.** Ojciec św. polecił wybić medal na pamiątkę 27letniej rocznicy swego pontyfikatu. Po jednej stronie znajduje się napis: Pius IX. Pont. Max. an XXVII, po drugiej jest wizerunek wnętrza wyrestaurowanej przez papieża kaplicy w St. Maria Maggiore — a do koła słowa: Sacellum Xistinum in Basilica Libiana Operibus Renovatis Excultum MDCCCLXXI. Kardynałom rozdano złote medale, a biskupom srebrne. Niemniej obdarował Ojciec św. podobnymi pamiątkowymi medalami wszystkich swych urzędników, tak że rozdano przeszło 1000 sztuk.

— „Faufula“ donosi, że z Watykanu wysłano do różnych prałatów włoskich instrukcje, nakazujące sporządzenie statystyki tej ludności, na którą stronnictwo klerykalne w każdej chwili i pod wszelkimi może liczyć warunkami.

— Dzienniki włoskie donoszą jako fakt niezawodny, iż Thiers oświadczył hr. Arnimowi, że w razie, gdyby papież opierał się przytem, aby przyszłe konklawe odbyło się we Francji, rząd francuski nie weźmie na się żadnych zobowiązań, ni uczyni cokolwiek bez poprzedniego porozumienia się z innym gabinetem.

**Madryt.** Madrycki korespondent do „Indep. belge“ pisze pod dniem 20. lipca o zamachu na życie króla:

Nie mogę pojąć, jak król i królowa mogli wyjść cało z tego ognia; naprzeciw okna mego na rogu Calle de las Hileras znać ślady 12 kul, na Calle del Arenal 14 albo 15 kul odbiło się o mur, albo dostało się do wnętrza sklepów, a na rogu Calle Costanella de las Angelos znać 5 albo 6 dziur od kul. Wypadłoby mniemać, że broń w rękach najętych zbrojczy drżała. Król ani na chwilę nie stracił zimnej krwi; za pierwszym hukiem wystrzałów podniósł się i zasłonił sobą królową. Królowa przybywszy do pałacu rzekła: Chciało się nas tak pozbyć jak Prima. Po północy sprzątnięto trupa jednego z zabitych morderców i złożono go w ministerstwie spraw wewnętrznych. Był to człowiek liczący lat około 50, ubogo ubrany i pospolitych rysów twarzy. Widziałem strzelbę, z której nie zdążył wystrzelić; jest to trabuco z bardzo krótką rurą a napełniony kilku kulami.

## Kronika.

(Posiedzenie Rady miejskiej) odbędzie się dzisiaj z uderzeniem godziny 6 wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1. Wnioski komisji w przedmiocie kwalifikacji urzędników miejskich, sprawozd. p. radny dr. Madeyski. 2. Statut emerytalny, sprawozd. p. radny dr. Zucker.

(Wypadki miejscowe.) Tej nocy około godz. 12ej przyaresztował patrol policyjny wyrobnika Teodora Kowalskiego w chwili gdy usiłował zdjąć zegarek z łańcuszkiem czeladnikowi szewskiemu Michałowi Hubysz, który zasnął na ławce na szkarpach.

W kawiarni pod l. 9 na placu Halickim zginął Karolowi Okoliczkiemu mularzowi pod l. 131/4 podczas zaszłej o godz. 1ej awantury z innymi gośćmi zegarek z łańcuszkiem. Łańcuszek znaleziono później na ziemi.

W domu zajezdnym pod l. 14 przy ul. Kaźmierzowskiej posługaczka Barbara Sitarz okradła spiących na wozie furmanów w ten sposób, iż kieszeń razem z pieniędzmi wycinała. Dziś nad ranem przychwycił ją woźnica Herszko Stark z Lubienia w chwili, gdy mu w ten sposób torbęczkę z 5 zł. z kieszeni skradła. Oddano ją do sądu.

Przedwczoraj wieczór zgubił komisant p. Penzias w kawiarni pod l. 16 przy ulicy Ormiańskiej pulares z 65 zł. i ważnymi notatkami.

Tego samego dnia w południe znalazł na ulicy Grodeckiej szal czarny tybetowy, właściciel domu pod l. 38 ul. Grodecka.

(Składki.) Na korzyść pogorzalców miasteczka Chyrowa wpłynęły za pośrednictwem c. k. starostwa w Starem-

mieście następujące składki: od parafian gminy Utycza w powiecie drohobyckim 1 złr. 83 ct., od c. k. starostwa w Żółtkwi 7 złr., od zwierzchności gmin Trzebinia i Sulkowice w powiecie myślenickim 6 złr. 37 ct., od urzędu parafialnego zwierzynickiego za pośrednictwem c. k. starostwa w Krakowie 1 złr., od gminy Poczapince w powiecie tarnopolskim 75 ct., od zwierzchności gminy Radymna 17 złr. 10 1/2 ct. — razem 34 złr. 5 1/2 ct. Wraz z poprzednimi wykazami wpłynęło dotąd na korzyść pogorzalców miasta Chyrowa 1925 złr. 46 ct.

(Nieszczęsne wypadki.) Wskutek nieszczęsnego wypadku zginął w jednej szybie boryslawskiej kopalni ropy pod Drohobyczem 28. czerwca robotnik Mojżesz Acker. — Dnia 12 bm. wpadła w Krzemiennej w powiecie bieszczadzkim 9 letnia córka jednego z włościan tamtejszych do rowu napełnionego wapnem świeżo ugaszonym i umarła wskutek tego wkrótce po tym wypadku. — W Suszycy rykowej w powiecie staromiejskim utonął w nocy 11. bm. w Dniestrze włościanin Lesko Sozański i jego siostra Tekla. — W Dzurówie w powiecie śniatyńskim maszyna młocarni dworskiej zgruchotała obie ręce 18 letniemu parobkowi Lucyanowi Bachmatowi.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu czerwcu 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Nowy Sącz	Wadowice	Kęty	Biała	Oświęcim
	zł. c.	zł. c.	zł. c.	zł. c.	zł. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenic	6 42	6 3	—	5 73	6 5
żyta	4 94	4 70	4 57	4 30	4 90
jęczmienia	3 93	3 88	3 82	2 9	3 86
owsa	2 5	2 5	2 2	2 9	2 26
grochu	—	—	—	7 40	6 50
hreczki	—	—	—	—	—
kukurudzy	—	—	—	—	—
ziemniaków	2	2 13	2	2 23	3 81
Cetnar siana	2	—	1 10	1 40	1 60
Sąg drzewa twardego	8 50	9	8 32	10	8
miękkiego	5 50	6 30	6 30	7 50	5 80
Funt mięsa wołowego	— 16	— 22	— 24	— 26	— 24
Miara wina	1	—	—	—	80
piwa	— 24	—	—	—	—
Robotnik z wiktem	—	— 30	—	—	— 40
bez wiktu	—	— 60	—	—	— 60

## OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Peszt, 27. lipca. „Pester Correspondenz“ zaprzecza pogłosce o wystąpieniu ministra sprawiedliwości Bitto.

Berlin, 26. lipca. Nowo mianowany poseł hiszpański de la Escosura przybył tu wczoraj. Dotychczasowy poseł Juan Antonio Rason wraca temi dniami do Madrytu.

Paryż, 27. lipca. Zgromadzenie narodowe uchwaliło cały projekt ustawy tyczącej się opodatkowania płodów surowych. Thiers wystosował energiczne pismo do prefekta w Arras z powodu zmywu robotniczej i niepokojów wzbudzonych przez internationala. „Mémorial diplomatique“ w artykule pod napisem: „Niemcy-Austria“, obstaje przy dawniejszem swoim twierdzeniu o ścisłym porozumieniu się dworów berlińskiego i wiedeńskiego.

Bern, 26. lipca. Breve papieżkie rozdziela kanton Genewski od dycezyi Lausanne, a jak donosi „Gazette de Lausanne“, mianuje formalnie proboszcza Mermilloda, biskupa Hebrońskiego in part. infid., biskupen Genewskim.

Londyn, 26. lipca. „Daily News“ donoszą, że papież polecił biskupom angielskim i irlandzkim, aby przez listy pasterskie protestowali przeciw uchwale względem pociągania sądownie księży katolickich.

## Przyjechali do Lwowa.

Dnia 27 lipca.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Gizicki J., z Wołynia. — Hr. Piniński L., z Grzymałowa. — Hr. Starzeński A., ze Sławcza. — Bartow A., z Wołynia. — Ochocki K., z Białoburzman.

Hotel europejski: P. Teodorowicz J., z Rusowa. Hotel angielski: Pp. Jaxa Ch młec M., z Wołynia. — Kalnucki M., z Babina. — Hr. Kouarski S., z Dubiecka. — Żurakowski A., z Horkacza.

Hotel Kuhna: P. Kniaziołucki W., notar., z Robotyna.

Dnia 28 lipca.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Baworowski W., ze Strussowa. — Hr. Sturdza A., z Bukaresztu. — Br. Villa Sella H., z Wiednia. — Ignatowicz J., z Rosyi.

Hotel europejski: P. Hr. Taruawski A., z Rosyi. Hotel angielski: Pp. Koźmiński L., adw., z Tarnopola. — Piszek F., notar., z Buska. — Łepkowski M., z Lustawic. — Łodjński S., z Nahrca.

## Wyjechali ze Lwowa

Dnia 27 lipca.

Pp. Hr. Borkowski M., do Mielnicy. — Hr. Puszkina A., do Rosyi. — Br. Türke P., do Lubiecka. — Dr. Witz L., adw., do Sambora. — Przyłęcki A., notar., do Jasła. — Grocholski W., c. k. kapit., do Krakowa. — Kulpiński Z., na ros. Podole.



Dnia 28 lipca.

Pp. Hr. Konaryki S., do Dubiecka. — Hr. Piniński L., do Grzymalowa. — Hr. Starzeński A., do Hawczan. — Hr. Tarnowski T., do Krakowa. — Bartow A., do Krakowa. — Firly F., do Sieniawy. — Mikucki L., do Przemyśla. — Teodorowicz J., do Russowa. — Winnicki H., do Liska. — Żurakowski A., do Horbaczka.

TEATR.

Dzisiaj nie ma przedstawienia.

Jutro: Pod artystyczną dyrekcją Stan. Niedzielskiego: Po raz pierwszy: „Troubadour“ Wielka opera w 4ch aktach J. Verdiego. Nowa dekoracja III aktu pędzla pana Fabiańskiego.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for train names, destinations, and times. Includes entries like 'Odechdzą ze Lwowa do Krakowa' and 'Przechodzą z Krakowa do Lwowa'.

Table with columns for train names, destinations, and times. Includes entries like 'z Czerniowic' and 'z Brodów i Złoczowa'.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Pod-samca. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for train names, destinations, and times. Includes entries like 'Odechdzą do Brodów i Złoczowa'.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudynski.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu lipcu 1872

Large meteorological data table with columns for Barometer, Millimeter, Stopień ciepła, Ciśnienie pary, Wilgoć powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i siła, Ozonometr, and Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table listing various goods and their prices, including 'Efekta', 'Złote austriackie', and 'Dukat holenderski'.

Pożyczka w srebrze z 1866 (franki) zwrotu w 37 latach po 5 1/2%

Table listing loan details and interest rates for various periods and amounts.

B. Krajów koronnych. Obligacje indemu. po 5 1/2% za 100 zł.

Table listing interest rates for various countries and currencies like Czech, Bukowina, Galicya, etc.

2. Akcje.

Table listing stock prices for various banks and companies like 'Banku anglo-aust.', 'Inst. kred. dla handlu', etc.

3. Listy zastawne.

Table listing interest rates for various types of promissory notes and bonds.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table listing interest rates for bonds with priority rights.

Table listing prices for various goods and services like 'Kolej gal. Kar. Lud. ar. po 300 zł.', 'Kolej gal. Karola Ludwika II.', etc.

5. Losy.

Table listing prices for various lottery tickets and bonds.

Weksele.

Table listing exchange rates for various cities like Amsterdam, Augsburg, Berlin, etc.

Kurs złota.

Table listing gold prices for various currencies and locations like 'Dukat ces. men.', 'Korona', etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table listing telegraphic exchange rates for various locations like 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Losy z 1860 roku', etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1911 1-3) Obwieszczenie. L. 322. Wydział lwowskiej Izby adwokatów podaje do powszechnej wiadomości, że p Aleksander Biberstein Błoński adwokat we Lwowie wniósł pod dniem 29go czerwca 1872 do l. 322 zawiadomienie, iż z dotychczasowej swej siedziby do Stryja przenieść się zamysla.

(2000 1-3) E d y k t. Nr. 5108. C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu zawiadamia niniejszem wszystkich z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców masy spadkowej Zaworskiego, iż Nathan Kurzmann i Wolf Rosiner właściciele realności pod lk. 196 w mieście Jarosławiu położonej pod dniem 4 lipca 1872 l. 5108 przeciw nim pozwem o wyekstabulowanie sumy 2008 złp. 3 gr. czyli 401 zł 36 1/2 kr. w. a. zpn. z stanu biernego realności pod lk. 196 w Jarosławiu położonej wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 13 sierpnia 1872 o 10 godzinie z rana wyznaczony został. Gdy nazwisko i miejsce pobytu spadkobierców masy Zaworskiego sądowi wiadome nie jest, przeto ustanawia się dla zastępstwa tychże pozwanych na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie tutejszego adw. krajowego dr. Myszkowskiego z którym wniesiona sprawa według przepisane go dla Galicyi postępowania przeprowadzoną zostanie. Wzywa się zatem pozwanych, aby na powyższym terminie albo sami stanęli albo potrzebne do ich obrony dokumenta ustanowionemu zastępcy udzieliłi, lub innego zastępcę sobie obrali i temu sądowi oznajmili w ogóle wszystkie do ich obrony służące mogące prawne środki przedsię-

wzięli, inaczej bowiem powstałe z zaniedbania skutki sami sobie przypiszą. Jarosław dnia 14 lipca 1872.

(2001 1-3) E d y k t. Nr. 2453. C. k. sąd powiatowy w Bochni podaje niniejszem do wiadomości, że celem zaspokojenia należności przyznanej Jakóbowi Jeziorkowi od Stanisława Jeziorka wyrokami c. k. sądu krajowego Wyższego z dnia 16 sierpnia 1866 l. 10270 i c. k. sądu najwyższego z dnia 10 kwietnia 1867 l. 1691 w sumach 347 złr. 33 1/2 kr. w. a. i 347 zł. 33 1/2 kr. w. a. czyli włącznie kwocie 694 złr. 67 kr. w. a. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 22 sierpnia 1872, 26 września 1872 i 24 października 1872 każdą razą o godzinie 10 z rana publiczna sprzedaż przez licytację gruntowego gospodarstwa włościańskiego pod nr. 29 w Łazach położonego, ciała tabularnego niestanowiącego — pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania przy licytacji stanowiąc będzie wysośrodkowana sądownie cena szacunkowa w kwocie 1329 złr. a. w. poniżej której gospodarstwo pod nr. 29 w Łazach w pierwszych dwóch terminach sprzedane nie będzie, na trzecim zaś terminie będzie ono sprzedane i poniżej tej ceny najwięcej ofiarującemu. Resztę warunków można przejrzeć w registraturze t. sądowej. C. k. sąd powiatowy. Bochnia dnia 6 czerwca 1872.

(2003 1-3) E d y k t. Nr. 1231. C. k. Sąd powiatowy w Bukowsku uwiadamia niniejszem nieobecnego z miejsca pobytu nie-wiadomego Stefana Tereka, iż pod dniem 21 czerwca

1872 do l. 1231 wytoczyli przeciw niemu spadkobiercy śp Jurka Kapelucha pozew o zapłacenie 163 złr. a. w. w skutek czego Ignacy Czekański z Wisłoka wielkiego kuratorem dla niego ustanowionym a do rozprawy termin na dzień 19 sierpnia 1872 wyznaczonym został.

Wzywa się więc nieobecnego Stefana Tereka, aby na tym terminie albo sam stanął, albo sądowi inszego zastępcę przedstawił. Bukowsko 8 lipca 1872.

(2004 1-3) E d y k t. Nr. 1059. C. k. sąd powiatowy w Kossowie podaje do wiadomości że Anna Rybenzuk na dniu 20 sierpnia 1855 w Jaworowie bez ostatniej woli rozporządzenia z pozostawieniem spadku umarła, i że do jej spadku między innymi także jej z pobycia miejsca niewiadomy mąż Iwan Rybenzuk konkuruje.

Wzywa się przeto ostatniego by się do tego spadku w przeciągu roku jednego zgłosił, inaczej rozprawa spadkowa z ustanowionym kuratorem Iwanem Stołaszczukiem przedsięwziętą będzie. C. k. sąd powiatowy. Kossów 8 lipca 1872.

(2006 1-3) E d y k t. Nr. 2942 jud. C. k. sąd powiatowy w Wadowicach ogłasza dodatkowo do tutejszego edyktu z dnia 13 lipca 1872 l. 3993 że realności pod nr. 22 st. 270 n w Wadowicach położona, na której połowie cięży sprzedac się mająca suma 8000 złr jest młynem amerykańskim, i że ta połowa jest własnością p. Salomona Izraeliego. C. k. sąd powiatowy. Wadowice 23 lipca 1872.



**(1992 2-3) Obwieszczenie**

Nr. 33855. C. k. sąd krajowy lwowski jako instancja kuratelarska podaje do publicznej wiadomości, że nad Antonim Serwackim maistrem murarskim i budowniczym we Lwowie oraz właścicielem realności pod l. 105 $\frac{1}{4}$  i 153 m. jako za obłąkanego uznanym, kuratelę dopuszcza i temu kuratora w osobie adw. krajowego dr. Adolfa Moszyńskiego przyznacza

Z c. k. sądu krajowego  
Lwów dnia 20 lipca 1872.

**(2010 1-3) E d y k t.**

Nr. 3993 jud. C. k. sąd powiatowy w Wadowicach podaje niniejszem do wiadomości, że w drodze egzekucji równobrzmiących wyroków sądu tutejszego z dnia 30 listopada 1870 l. 3354 i apellacyjnego z dnia 28 lipca 1871 l. 3210. Celem zaspokojenia wywalczonej przez p. Szymona Korna przeciw Abrahamowi Izraelemu a względnie tegoż masie leżącej, tudzież p. Zofii Izraeli sumy 2775 zlr. 50 ct. na sumie 8000 zł. zahypotekowanej — 50% od dnia 4 maja 1868 kosztów sporu w kwotach 11 zł. 2 ct. 19 zł. 80 ct. 8 zł. 62 ct. i kosztów obecnego podania w kwocie 13 zł. 36 ct. egzekucyjna sprzedaż przez licytację sumy 8000 zł. w stanie biernym jednej połowy realności pod nr. 22 st. 276 n. w Wadowicach położonej, dla p. Zofii Izraelowej ut. dom. VI pag. 272 n. 15 on. intabulowanej w trzech terminach tj. 29 sierpnia, 19 września i 14 października 1872 zawsze o godzinie 10 z rana w sądzie tutejszym pod następującymi warunkami odbyta zostanie.

Sumę 8000 zlr. sprzeda się bez procentów, bez ewikcyi pod względem pewności takowej i dopiero przy 3 terminie niżej ceny nominalnej. Chęć kupna mający ma złożyć wadium w kwocie 200 zł. do rąk komisji licytacyjnej i w 30 dniach po zatwierdzeniu aktu licytacyjnego zapłacić całkowitą cenę kupna. — Resztę warunków przejrzeć wolno w registraturze.

O czem się chęć kupna mających strony interesowane zaś wszystkich tych którzyby po dniu 27 października 1871 prawo hypoteczne na rzeczony sumie nabyli, lub też którymby uchwała licytacyjną pozwalającą doręczoną nie została — przez niniejszem w osobie c. k. notaryusza p. Hałacińskiego w Wadowicach ustanowionego kuratora zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy.

Wadowice 13 lipca 1872.

**(2014 1-3) Obwieszczenie.**

Nr. 1764. W zakładzie karnym dla mężczyzn we Lwowie mają być wykonane następujące roboty:

1. Ustawić się ma kuchnia i pralnia parowa tudzież suszarnia wraz przyrządami z kosztem 6225 zlr. w. a.

2. Wykonane być mają dotyczące roboty murarskie, ciesielskie, stolarskie, slusarskie, lakiernicze, szklarskie i bednarskie, z ceną fiskalną 2202 zlr. 88 ct. w. a.

Celem wykonania rzeczonych robót w drodze przedsiębiorstwa rozpisuje się rozprawę za pomocą ofert do dnia 30 sierpnia 1872

Do tej rozprawy zaprasza się chęć mających przedsiębiorców z tym dodatkiem, że bliższe warunki, kosztorysy i plany przegladnąć i odpisać można w c. k. dyrekcji domu karnego we Lwowie.

Oferty mają być w sposób przepisany wystosowane opieczetowane, zaopatrzone w dziesięć procentowe wadium i zewnątrz liczbą grupy przedmiotu budowy oznaczone. Oferty rzeczonoje mają dalej zawierać oświadczenie, że oferent poddaje się znanym mu warunkom.

Co do przedmiotu budowy I. mają oferty szczególnie jeszcze zawierać oświadczenie, że oferent o konstrukcyach rzeczonoego aparatu w planie uwidocznionych, a w kosztorysach dokładnie opisanych tak w ogóle jakoteż i w szczególności, a to tak co do zamierzonego celu, jakoteż i co do zastosowania dokładną wiadomość powziął, i za udanie się dzieła odpowiednio celowi bezwarunkowo zareczy, — nareszcie, mają być rzeczonym ofertom ad I. dołączone i dokładnie wykonane rysy kotła parowego z wszystkimi jego składowymi częściami wraz z opisem tychże, tudzież potrzebnego do wykonania ich surowego materiału i do tychże robót.

Gdyby ktoreń z przedsiębiorców był tego zdania, że jakiegokolwiek odmiany lub ulepszenie przyrządu kuchennego byłyby odpowiednie celowi, to i w tym razie przyjmą się jego dotyczące wnioski, jedniak ma on w takim wypadku dotyczące rysy odpowiednio zmienione w swej ofercie przyłączyć i kwotę żadanego wynagrodzenia oznaczyć.

Oferty po upływie wyznaczonego terminu wniesione, nieuwzględnia się.

Lwów dnia 12 lipca 1872.

**Rundmachung.**

Nr. 1764. Zur Ueberlassung der nothwendigen Herstellung

I. Des Dampf-, Koch-, Wasch- und Trocken-Apparates sammt Montirung in der Männer-Strafanstalt in Lemberg mit dem Kostenanfwaude von 6225 fl. österr. Währ. ferner

II. der einschlägigen Maurer-, Zimmermanns-, Tischler-, Schlosser-, Anstreicher-, Glaser- und Binder- Arbeiten mit dem Fiskalpreise von 2202 fl. 88 kr. öst. W. wird die Offertverhandlung bis zum 30. August 1872 angeschlossen, zu welcher Unternehmungslustige mit dem Beifolge eingeladen werden, daß die näheren Bedingungen, Kostenüberschläge und Pläne bei der k. k. Strafhauß-Direction Lemberg eingesehen und auch abgeschrieben behoben werden können.

Den vorschriftsmäßig abgefaßten, versiegelten mit einem 10 Pct. Badium zu belegenden und von Außen mit der Ziffer der Gruppe des Baugesegenstandes zu bezeichnenden Offerten ist die Erklärung beizufügen, daß der Offerent den ihm bekannten Bedingungen sich unterwerfe, und sind insbesondere den Offerten bezüglich des Objectes ad I neben der Erklärung daß der Offerent über die in den Plänen ersichtlichen und im Kostenüberschläge näher bezeichneten Constructionen des besagten Apparats im Allgemeinen als auch ein Detail genaue Kenntniß sowohl dem Zwecke als auch der Anwendung nach besitze, und für das Gelingen der Arbeit ihrem Zwecke nach die Haftung unbedingt übernehme, auch genaue fortirte

Zeichnungen des Dampfessels mit allen Bestandtheilen sammt einer Beschreibung derselben und des zu verwendeten Rohmaterials und Bezugsarbeit anzuschließen

Sollte ein oder der andere Unternehmer vom Plane abweichende Aenderungen und Verbesserungen am Kochapparate als zweckentsprechend erachten, so werden dahin abzielende Vorschläge auch angenommen und sind in dieser Voraussetzung die modulirten Pläne mit Ansehung der angesprochenen Vergütungssumme dem Offerte beizulegen.

Auf später eintreffenden Offerten wird keine Rücksicht genommen werden.

Lemberg, am 12. Jult 1872.

**Doniesienia prywatne.**

C. k. uprzyw. galicyjska

kolej Karola Ludwika.

**Ogłoszenie.**

**Dotychczasowy dodatek aży do naszych cywilnych i wojskowych taryf zniża się od 1go sierpnia b. r. aż do dalszego postanowienia na 5 procent.**

**Wyjątki od dodatku aży nie podlegają zmianie.**

Lwów, w lipcu 1872.

2 33 1-3)

**Dyrekcya ruchu.**

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny

wydaje we Lwowie i przez Filie w Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze

począwszy od 20. października 1869

**Asygnaty kasowe**

4 $\frac{1}{2}$  procentowe wypłacalne w 8 dni po wypowiedzeniu

5 " " " " 14 " " "

5 $\frac{1}{2}$  " " " " 30 " " "

6 " " " " 60 " " "

(1 31-?)

**Dyrekcya.**

**Złoto Talmi, ozdoba wieczna.**

Wszystkie, ogłaszane przez inne firmy przedmioty ze złota talmi, są naśladowaniem o wiele gorszej jakości.

**Łańcuszki do zegarków ze złota talmi;** posiadają od 12 lat ustaloną dobrą sławę, w skutek starannej roboty, trwałości i wewnętrznej wartości. Liczne naśladowania tychże, spowodowane ich wziętością, zmuszają nas przypomnieć publiczności, że utrzymujemy tylko jeden gatunek tego artykułu; kto więc chce mieć prawdziwe złoto talmi, musi się udać do **Antoniego Rixa w Wiedniu, Praterstrasse Nr 16.**

Łańcuszków takich nawet złotnik bez próby na kamieniu trudno ma rozróżnić od prawdziwie złotych, gdyż robione są na sposób chińskiego srebra. Łańcuszki talmi, które mamy w zapasie podług najnowszych wzorów, wyglądają jak złoto, nawet po długim ustawicznym używaniu.

Prawdziwe talmi łańcuszki kosztują za sztukę zł. 1.50, 2, 3, 3.40 i 4. Długie delikatne łańcuszki ogniwkowa na szyję, zł. 2.50, 3, 4, 5, pięknie emaljowane z kryształowem szkłem, z łańcuszkiem z prawdziwego złota talmi i medaljonem, wszystko razem z eleganckim pudełkiem i 5letnią gwarancją 20 zł.

Prawdziwy angielski srebrny Chronometer z pojedynczą kopertą, kryształowem szkłem, z łańcuszkiem i medaljonem w pudełku 17 zł. Angielski srebrny cylinder z pojedynczą kopertą, kryształowem szkłem, skazówką minutową, z łańcuszkiem i medaljonem w pudełku, 10 zł., 12 zł., 15 zł.

Te same cylindry, w ogniu złocone z wermikiem niklowym, 12 zł., 15 zł., 18 zł.  
**Damskie zegarki** srebrne z kryształowem szkłem w miniaturowym kształcie złocone w ogniu z łańcuszkiem na szyję, wszystko w pudełku, 15 zł., 18 zł., 20 zł.

**Ozdoby brylantowe.**

Pięknie wykonane, nawet znawcy omylić można, ozdoba ta oprawiona jest w prawdziwym złocie talmi, udane brylanty są z dobrze szlufowanego kryształu górskiego, który nigdy nie traci żywego ognia, są także inne kamienie naśladowane nie do poznania.

1 broszka zł. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 8.  
1 para kulczyków zł. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 8.  
1 " " guziczeków do gorsów zł. 1, 1.50, 2, 3, 4.

1 " " do mankietów zł. 1.50, 2, 3, 4.  
1 szpilka meška zł. 1, 1.50, 2, 3, 4.  
1 pierścień brylantowy piękny zł. 1, 1.50, 2, 3, 4, 5.

1 krzyżyk jako kolia zł. 1, 2, 3, 4, 5.  
Ciężkie branzolety z fałszywymi dyamentami za sztukę zł. 3, 4, 5, 6.  
Ciężkie branzolety z różnymi kamieniami zł. 2, 3, 4, 5.

Sygnety z nieprawdziwymi kamieniami do wyrzynania ze złota talmi zł. 1, 2, 3, 4, także pierścienie z fałszywymi dyamentami zł. 1.50, 2, 3, 4.

**Cyzelowane ozdoby ze złota talmi**

1 piękna kolia dla dam z krzyżykami zł. 1, 2, 3.  
1 broszka t. 80, zł. 1, 1.50, 2, 3, 4.  
1 para kulczyków et. 80, zł. 1, 1.50, 2, 3, 4.  
1 zwój breloków do zegarka et. 40, 60, 80.  
1 medaljon et. 50, 80, zł. 1, 2, 3.  
1 para guziczeków do gorsów et. 30, 50, 80, zł. 1.

1 para guziczeków do mankietów et. 40, 60, 80, zł. 1.  
1 szpilka meška et. 50, 80, zł. 1, 1.50, 2.  
1 broszka do fotografii et. 1, 2.

**Ozdoby koralewe oprawne w złoto talmi.**

1 broszka zł. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 15.  
1 para kulczyków zł. 1, 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 10.  
1 " " guzików do gorsu et. 80; zł. 1, 1.50, 2, 3.  
1 " " do mankietów et. 1, 2, 3.

1 szpilka meška et. 1, 1.50,  
1 kolia damska et. 2.50, 3, 4.  
1 branzoleta et. 2, 3, 3.50, 4.80, 6, 8.  
1 sznur sieczki koralewej 16 et.

1 " " okrągłych korali et. 30, 40, zł. 1.50, 2, 4.

**Cenniki bezpłatnie. — En gros — rabat.**

Praterstrasse Nr. 16, **Antoni Rix w Wiedniu**, Praterstrasse Nr. 16. (1284 6-12)